
UCHWAŁA Nr  XXVII/195/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 marca 2017r. 

 
w sprawie : dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami) oraz art. 210 
ust 1i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Przepisy wprowadzające  ustawę – Prawo 
oświatowe ( Dz.U. z 2017r. poz. 60 ) po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty,  Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Uchwała określa : 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych  prowadzonych przez Gminę Kleszczewo 
a także granice obwodów  publicznych  szkół podstawowych  prowadzonych przez 
Gminę Kleszczewo, a także inne organy na okres od 1 września 2017r.  do dnia 31 
sierpnia  2019r.,  który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kleszczewo  publicznych gimnazjów  
prowadzonych w szkołach podstawowych  oraz granice obwodów dotychczasowych 
gimnazjów  i klas dotychczasowych  publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Kleszczewo na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r., który 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych  prowadzonych przez gminę, a 
także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kleszczewo, a także inne organy od dnia 1 września 
2019r.  

§ 2 

1. Szkoła Podstawowa  w Kleszczewie  o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-
VI  z siedzibą w Kleszczewie ul. Poznańska 2  staje się z dniem 01 września 2017r.  
ośmioletnią  szkołą podstawową o strukturze organizacyjnej I-VIII: 
1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Kleszczewie, 
2) siedziba szkoły: 63-005 Kleszczewo, ul. Poznańska 2. 

2. Gimnazjum w Kleszczewie z siedzibą w Kleszczewie ul. Poznańska  2 włącza się do  
ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Kleszczewie ul. Poznańska 2. 
Gimnazjum w Kleszczewie ul. Poznańska 2, kończy swoją działalność z dniem 31 
sierpnia 2017r.  

3. Szkoła Podstawowa w Kleszczewie  oraz Przedszkole w Kleszczewie  nadal tworzą 
Zespół Szkół, który z dniem  1 września 2019r.  stanie się Zespołem Szkolno-
Przedszkolnym w Kleszczewie przy ul. Poznańskiej 2. 



§ 3 

1. Szkoła Podstawowa  w Tulcach  o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI  z 
siedzibą w Tulcach ul. Poznańska1 staje się z dniem 01 września 2017r.  ośmioletnią  
szkołą podstawową o strukturze organizacyjnej I-VIII: 
1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Tulcach, 
2) siedziba szkoły: 63-004 Tulce , ul. Poznańska 1. 

2. Gimnazjum w Tulcach z siedzibą w Tulcach ul. Poznańska 1 włącza się do 
ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Tulcach ul. Poznańska 1. 
Gimnazjum w Tulcach ul. Poznańska 1 kończy swoją działalność z dniem 31 sierpnia 
2017r. 

3. Szkoła Podstawowa w Tulcach  oraz Przedszkole w Tulcach  nadal tworzą Zespół 
Szkół, który z dniem  1 września 2019r.  stanie się Zespołem Szkolno-Przedszkolnym 
w  Tulcach przy ul. Poznańskiej 1 

 

§ 4 

Szkoła Podstawowa w Ziminie prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Oświaty Oraz 
Upowszechniania Kultury Na Wsi z ustalonym obwodem szkolnym, o strukturze 
organizacyjnej obejmującej klasy I-VI  staje się  ośmioletnią szkołą podstawową  o strukturze 
organizacyjnej  obejmującej klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły : Szkoła Podstawowa w Ziminie, 
2) siedziba: 63-006 Krerowo, Zimin 3.  

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Henryk Lesiński 

 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/195/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 marca  2017r. 

 
w sprawie : dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju 

szkolnego. 

Rada Gminy Kleszczewo zgodnie z art. 206 ustawy z dnia  14 grudnia 2016r. – Przepisy 
wprowadzające  ustawę – Prawo oświatowe  ( Dz.U. z 2017r. poz. 60)  podjęła  Uchwałę Nr 
XXVI/185/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie  projektu  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego. Podejmując w/w uchwałę organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dążył do tego, aby ośmioletnie szkoły 
podstawowe były szkołami  o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym 
budynku.  

Przedmiotowa uchwała została  przekazana :  

1)  zgodnie z art.  208. w/w ustawy do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który  
opiniuje uchwałę w ciągu 21 dni od dnia otrzymania. Opinia kuratora oświaty  jest 
wiążąca. 

2) zgodnie z art. 209 w/w ustawy  do związków zawodowych, które w terminie 21 dni od 
dnia otrzymania  opiniują uchwałę  na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych. 

Wielkopolski Kurator Oświaty  po rozpoznaniu wniosku Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 23 
lutego 2017r.  (data wpływu do WKO 23.02.2017r.)o zaopiniowanie Uchwały Nr 
XXVI/185/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie  projektu  dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego zaopiniował pozytywnie 
przedstawiony  projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego  
ustroju szkolnego (opinia Nr WNP.545.1.54.2017 z dnia 13 lutego 2017r). 

Uchwała  Nr XXVI/185/2017 z dnia 22 lutego 2017r. w sprawie  projektu  dostosowania sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów  do nowego ustroju szkolnego została przesłana do : 

1) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kleszczewie, który został 
wskazany jako organ upoważniony do wydania opinii w w/w sprawie w imieniu  
Zarządu  Okręgu Wielkopolskiego ZNP w Poznaniu  ul. Mickiewicza 32,   60-836 
Poznań oraz Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rady 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu ul. Bóźnicza  11 C, 61-751 Poznań (data 
doręczenia 23.02.2017r.),  
W dniu 10.03.2017r.  ZNP Zarządu Oddziału w Kleszczewie  wyraził pozytywną 
opinię dotyczącą Uchwały Nr XXVI/185/2017 (data wpływu do Urzędu Gminy 
23.03.2017r.) 

2) Forum Związków Zawodowych ul. Smulikowskiego 6/8, 00-389 Warszawa ( e-mail z 
dnia 23.02.2017r.,  data doręczenia drogą  pocztową 24.02.2017r.) – do dnia podjęcia 
uchwały nie wpłynęła opinia w powyższej sprawie. 

3) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk ( e mail 
z dnia 23.02.2017r., data doręczenia drogą pocztową 24.02.2017r.). W dniu 06.03. 



2017r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo zawiadamiające o  przekazaniu 
dokumentów do Przewodniczącego Zarządu Regionu Wielkopolska NSZZ 
„Solidarność „. ul. Metalowa 7, 60-118 Poznań, 

4) Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” Region Wielkopolska ul. Metalowa 7, 60-118 Poznań (e mail z dnia 
23.02.201  
W dniu 15.03.2017r. Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność”  Pracowników 
Oświaty i Wychowania Region Wielkopolska  wyraził pozytywną opinię dotyczącą 
Uchwały Nr XXVI/185/2017 (data wpływu do Urzędu Gminy 20.03.2017r.). 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                   

          Henryk Lesiński 

 


